Asi mismo, durante el segundo semestre de 2021, se presentaron retiros sin justa causa de 
cuatro (4) trabajadores de la entidad, que en cumplimiento en el artículo 64 del Código 
Sustantivo del Trabajo, implicaron el pago de indemnización por valor de sesenta y seis 
millones ochenta y seis mil ochenta y tres ($66,086,083.00) lo que genera incremento en el 
valor del gasto de personal al no estar provisionado como gasto por este concepto, así: 

Tabla 3. Retiros con indemnizaciones II semestre de 2021 
Cargo Total general ($) 

Coordinador Médico Regional Bogotá 24,150,000.00